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Med rätt stöd kan människor resa sig starkare ur en katastrof.  
Svenska kyrkans internationella arbete ser till att människor i flyktingläger  

kan få både nödhjälp och en meningsfull tillvaro. Hawa i Sydsudan, exempelvis,  
fick gå en skräddarutbildning som ledde till  att hon startade en egen verksamhet. 

Foto: Magnus Aronson



Det kristna budskapet om tro, hopp och kärlek 
är grunden för vårt arbete. Tillsammans med  
kyrkor, trosbaserade utvecklingsorganisationer  
och aktörer från civilsamhället vill vi bidra till  
hållbara samhällen och försvara människors  
värdighet och rättigheter. 

Strategiska planen för 2018–2022 i sin helhet finns att läsa på www.svenskakyrkan.se.



Svenska kyrkan är ett evangeliskt-lutherskt trossamfund 
som bärs av tron på en Gud som tar ställning för den 
som är nedtystad eller lever i en utsatt situation. Diakoni 
är en central del av vår identitet och handlar om Guds 
kärlek uttryckt genom kyrkans omsorg om medmänniskan 
och skapelsen. 

Vår utgångspunkt är att försvara alla människors 
värdighet och rättigheter oavsett tro eller ursprung. Ingen 
människa ska någonsin betraktas som ett behövande 
objekt, beroende av någon annans godhet, utan alltid som 
en individ som har rättigheter och en inneboende kraft att 
forma sin framtid. Det utmanar oss att i vårt internationel-
la arbete hela tiden sträva efter att stärka människors egna 
förmågor, ansvar och deltagande. Allt för att främja 
rättvisa och hållbara samhällen och vänrelationerna med 
systerkyrkor runt om i världen.

Församlingarnas engagemang i Sverige är en förutsätt-
ning för vårt arbete och uttrycker delaktigheten i en 
global värld och en världsvid kyrka. Tro och handling 
hänger samman för oss och ska leda till förändring i det 
verkliga livet.

Tillsammans för  
en rättvis värld 

DET HÄR ÄR VI:



0rganisering Svenska kyrkans internationella arbete stödjer, genom lokala organisationer, kvinnor 
i Indien som arbetar mot kvinnovåld. Här en grupp kvinnor i Bhubaneswar. Foto: Magnus Aronson



Vi arbetar i partnerskap lokalt och globalt. Vi tror på 
styrkan i att stödja lokala krafter inom civilsamhället och 
att aktivt delta i globala nätverk för att åstadkomma  
positiv förändring. Vi är en del av en världsvid ekume-
nisk gemenskap, som bland annat uttrycks genom 
medlemskap i Kyrkornas världsråd och Lutherska 
världsförbundet. Svenska kyrkan är även medlem i 
ACT-alliansen (Action by Churches Together), en av de 
största globala trosbaserade allianserna för humanitärt 
arbete, utvecklingssamarbete och påverkansarbete.

Som kyrka har vi en bred förankring och är del av ett 
globalt nätverk som har ingångar till lokala aktörer på 
gräsrotsnivå. Det medför att vi kan stödja civilsamhäl-
lesorganisationer och människor som lever i utsatthet i
svårtillgängliga områden, där kyrkor och andra religiösa 
institutioner ibland är de enda betrodda aktörerna i 
samhället. 

Vi är övertygade om att religiösa aktörer har stor 
betydelse för förändringsarbete runt om i världen. Tro 
kan ge inspiration, mod och kraft att ta ställning för 
människor i utsatta situationer.  
 
 

Vårt arbete styrs av flera viktiga principer:

de mänskliga rättigheterna: Vi ser varje människa 
som skapad till Guds avbild, med rätt till ett liv i värdig-
het och till grundläggande rättigheter så som de uttrycks i 
fn:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna.

egenmakt och deltagande: Vi tror på varje människas 
förmåga och rätt att förverkliga sitt eget liv. Deltagande 
är grundläggande för människors möjlighet att vara 
nyckelaktörer i sin egen och samhällets utveckling.

demokratiskt utrymme och organisering: Vi arbetar 
med att bevaka, skydda och utöka det demokratiska 
utrymmet och stärka människors förutsättningar att 
organisera sig och fritt arbeta för mänskliga rättigheter. Varje 
människa ska vara fri att förändra sitt liv och sin framtid.
 
ansvar: Som kyrka är det en del av vårt uppdrag att 
påtala maktmissbruk och utkräva ansvar. För att 
människors rättigheter ska skyddas behöver stater och 
andra aktörer hållas politiskt och rättsligt ansvariga. 

Att vara kyrka är en styrka

SÅ HÄR ARBETAR VI: 



egenmakt Josephine Sundqvist från Svenska kyrkans internationella arbete och LVF:s 
president, biskop Musa Panti Filibus vid ett besök på en flickskola i Tanzania, med fokus på Girls 
Empowerment. Foto: Alex Malasusa 

Vår roll i varje samarbete med lokala partners och 
gräsrotsrörelser är att underlätta och möjliggöra. I vår 
verksamhet ska människor vara informerade, veta sina 
rättigheter och kunna delta i det arbete som påverkar 
deras liv. Vi vill skapa goda mekanismer för kvalitet  
och ansvar i nära samarbete med de människor vi  
arbetar med.

Vänrelationer mellan stift och församlingar i Sverige och 
systerkyrkor runt om i världen är något vi aktivt främjar. 
Vi vill skapa möjlighet för människor att dela tro och liv, 
och satsar särskilt på utbyten mellan unga genom 
program som Ung i den världsvida kyrkan. 

Satsning på teologisk utbildning ser vi som en grundbult 
för att forma morgondagens ledare i kyrka och samhälle.



I Svenska kyrkans internationella verksamhet ingår 
humanitärt arbete, långsiktigt utvecklingssamarbete, 
kyrkosamverkan och påverkansarbete. Särskilt priorite-
rade områden är:

teologi och utveckling: Vi arbetar för alla människors 
centrala rätt till religions- och övertygelsefrihet. Vi deltar 
i förändringsarbete med kyrkor och religiösa aktörer 
världen över och vill stärka kyrkors förmåga att arbeta 
för förverkligandet av de mänskliga rättigheterna genom 
teologisk utbildning, reflektion och utbyte. 

 
rättvis fred: Vi arbetar för att människor ska få leva 
sina liv i trygghet och ha förutsättningar att förebygga 
och hantera konflikter. Vi vill stärka individers och 
samhällens motståndskraft och återhämtningsförmåga 
efter krig och värnar särskilt sårbara samhällsgrupper 
och människor på flykt. 

Interreligiös dialog och samverkan är viktiga metoder. 
Vi prioriterar också att kvinnors och barns deltagande 
och perspektiv lyfts i allt vårt arbete för rättvis fred. Som 
kyrka har vi dessutom en särskild roll i att förebygga 
religiös radikalisering och extremism.

genusrättvisa och jämställdhet: Vi tar tydligt 
ställning mot orättvisor på grund av kön, sexuell läggning 
eller könsidentitet. Med teologin som utgångspunkt 
arbetar vi för att alla människor ska ha samma förutsätt-
ningar att göra sin röst hörd i samhälle och kyrka.

Vi kämpar mot sexuellt och könsrelaterat våld och 
mot skadliga sedvänjor som barnäktenskap. Genom 
samarbetet med religiösa aktörer har vi tillgång till 
viktiga förändringskrafter i samhällen där religionen har 
stort inflytande i människors liv och ibland direkt makt 
över äktenskaps- och familjerättsliga frågor.

srhr: Vi arbetar för att människors sexuella och reprodukti-
va hälsa och rättigheter ska förverkligas. Vi arbetar bland 
annat för förbättrad tillgång till mödravård, förebyggande 
hälsovård för kvinnor och barn, sexualundervisning, 
möjlighet till familjeplanering och legala och säkra aborter. I 
vårt arbete betonar vi särskilt barns hälsa de första fem åren. 

Synen på srhr, relationer, familj och jämställdhet är 
ofta starkt påverkad av religiösa traditioner och normer. 
Därför arbetar vi med att stärka lokala kyrkors och 
religiösa förändringsaktörers kunskap och kapacitet att 
arbeta med srhr. 

Vi bygger hållbara samhällen

DET HÄR ARBETAR VI MED:



organisering. Vi stödjer lokala krafter för att uppnå förändring, ex i Colombia. Där samverkar vi med 
DiPaz, ett initiativ av kyrkor och trosbaserade aktörer  som verkar för fred. Foto: Anna Vogt. Monica



teologi. Sjuksköterskestudenter utanför Augusta Victoria- sjukhuset i 
Jerusalem, där Svenska kyrkan stödjer uppbyggnad av fungerande vård. Vi 
stödjer även  lokala partners i regionen som enträget arbetar för mänskliga 
rättigheter, fred och försoning.  Foto: Magnus Aronson

rättvis och hållbar försörjning: Vi ser att skapelsen 
hotas av människans nuvarande påverkan på planeten 
och vill arbeta för en hållbar utveckling, där människan 
tar ansvar för sin livsstil och påverkan på natur, klimat 
och miljö.

Vi arbetar för hållbar produktion och konsumtion, 
samt för att alla ska kunna delta på rättvisa och hållbara 
villkor i den ekonomiska utvecklingen.

Jorden är en gåva att dela rättvist mellan oss som lever 
här nu och framtida generationer. För att det ska vara 
möjligt krävs ansvarsfullt företagande och klimaträttvisa. 
Tillsammans med lokala gräsrötter och inom globala 
allianser arbetar vi för ambitiösa och nödvändiga 
klimatåtgärder.

humanitärt arbete: Svenska kyrkan vill i det humanitä-
ra arbetet bidra till att rädda liv, förebygga och lindra 
nöd och upprätthålla mänsklig värdighet och mänskliga 
rättigheter i akuta situationer. 

Vi har ett psykosocialt förhållningssätt som ser till 
människors egna resurser och egna förmåga att hantera 
situationen och återhämta sig. 

Vi tror på kraften i lokalt ägandeskap i humanitära 
insatser och prioriterar särskilt att verka för kvinnors och 
barns aktiva deltagande.



Svenska kyrkans internationella arbete ska genom sin verksamhet bidra till att:

1. Människors rätt till religions- och övertygelsefrihet i kyrka och samhälle förverkligas.

2. Människor i kyrkor har möjlighet och förmåga att tolka kyrkans uppdrag, och bidrar till förverkligandet av  
 mänskliga rättigheter inklusive social trygghet, i kyrka och samhälle.

3. Människor har ökad trygghet, möjlighet och egenmakt att förebygga och hantera konflikter och delta i 
 freds- och försoningsprocesser.

4. Kvinnor och män har förbättrade förutsättningar och möjligheter till jämställt deltagande, röst och  
 ledarskap i kyrka och samhälle.

5. Människors rätt till kroppslig och sexuell integritet i kyrka och samhälle förverkligas.

6. Människors sexuella och reproduktiva hälsa och rättigheter förverkligas.

7. Människor som lever i utsatthet har stärkt egenmakt och deras ekonomiska, sociala och kulturella  
 rättigheter förverkligas.

8. Människor och samhällen har stärkt förmåga att hantera klimatförändringarnas utmaningar.

9. Rädda liv, förebygga och lindra nöd och upprätthålla mänsklig värdighet och mänskliga rättigheter  
 i akuta situationer.

	 (ur	strategiska	planen)




